[18] Seguer. omittit εἰπών. Gobler. et Felckm. 1 anon., omisso εἰπών, δηλῶν habent. In Reg. pro δηλοῖ, δηλῶν legitur.

[19] Sic Regius, Seguer. Gobler. et Felckm. 1 anon. At alii cum editis τό omittunt: editique præteria δι' ἡμᾶς post ἐφόρσεσεν habent.

[20] Ἑρμηνευτῶν deest in Gobler. et Felckm. 1 anon. Hic porro locus sic in Hebræo legitur:

: אבד חסובב בקרב באדח ידש יהוה בדא

id est, *Creavit Deus novum in terra, femina circumdabit virum.*

[21] Sic Seguer. Cæteri vero et editi, σωτηρίας καινή, mendose.

[22] וישו, unde nomen Jesus a verbo, ושי, proprie quidem est salus: at nomen proprium inde deductum recte *Salvator* vertitur. Hinc Hieronymus lib. 1 *Commentarior. In Matth.: Jesus Hebræo sermone Salvator dicitur.* Hunc locum Facundus Hermian. loco supra laudato his verbis refert: *Ea vero salus, quæ nobis condita est ad plantationem nostram, nova est et non vetus, nobis et non eis, qui ante nos. Jesus qui juxta Salvatorem factus est homo, qui interpretatur pastor, salus, interdum etiam Salvator.* Hæc ibi perperam e Græco reddita.

[23] Goblerianus et Felckm. primus anonymous τοῦ Υἱοῦ.

[24] Basiliensis ms. ὦν

[25] Sic Seguer. Gobler. et Felckm. 1 anon. Cæteri vero et edit post ὁδὸς addunt καθὼς λέγει, Ἐγὼ εἶμι ἡ ὁδὸς, et præterea Reg. ante καθὼς habet καὶ ἡ ἀλήθεια. Ibid. Seguer. ἡμᾶς habet: cæteri et editi ὑμᾶς, nec observant Felckmannus an ἡμᾶς legatur in Gobler. et 1, ut vocat, anonymo, quemadmodum utique legi debet.

[26] Regius, οὔν, omisso καὶ sequente. Idem Seguerianus, Goblerianus, et Felckmann 1 anonymus, habent τὸ δ' δι' ἡμᾶς. Cæteri et editi τὸ omittunt. Mox hæc verba, ὁ Κύριος, ὃ ἐγεννήθη ἡμῖν, desunt in Regio ms. Ibidem Basiliensis habet ἐγεννήθη.

[27] Similia habentur in epistola de sententia Dionysii.

[28] Reg. ὁ συνέχων. Editio Commel. et 6 mss. Felckm. mendose habent, συνέχου. Mox Seguer., ὡς ἔφημεν.

[29] Gobl. et Felckm. 1 anonym., κράτος εἰς τοὺς αἰῶνας. Ἀμήν. In fine τῶν αἰῶνων deest in Regio ms.

## Citati de Sacra Biblia

- (1) Joan. V, 23.
- (2) I Joan. V, 20.
- (3) Joan. XIV, 9.
- (4) Isa. LIII, 8.
- (5) Joan. X, 18.
- (6) Prov. VIII, 22.
- (7) Luc. XXIII, 43.
- (8) I Cor. II, 10.
- (9) Joan. XVI, 28.
- (10) Prov. VIII, 30.
- (11) Joan. XIV, 9.
- (12) Coloss. I, 16.
- (13) Coloss. I, 15.
- (14) Jerem. XXXI, 22.
- (15) Prov. VIII, 22.
- (16) Ephes. II, 18.
- (17) I Cor. I, 30.
- (18) Matth. XI, 27.

\*\*\* END OF THE PROJECT GUTENBERG EBOOK DECLARATION OF FAITH, IN LATIN AND THE ORIGINAL GREEK \*\*\*

Updated editions will replace the previous one—the old editions will be renamed.